АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2014                                                                                                                         №  544

с. Кривошеино

Томской области

 С целью совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 06.10.2010 № 669  «Об

утверждении муниципальной программы « Развитие малых форм хозяйствования на селе в

Кривошеинском  районе на 2011-2014 годы» следующие изменения:

      Приложение № 1 «Организационные и финансово-кредитные мероприятия» изложить в

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных актов Администрации

Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования

Кривошеинский район в сети Интернет.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации

Кривошеинского района по экономическим вопросам, реальному сектору экономики и

инновациям  А.М.Архипова.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)                                                                                             А.В.Разумников

Архипов Анатолий Алексеевич

8(38251) 2 11 41

Прокуратура

Управление финансов

Архипов А.М.

Управление социально-экономического развития села

Администрация

Главы поселений по списку

О внесении изменений в постановление

Администрации Кривошеинского района от

06.10.2010 № 669  «Об утверждении

муниципальной программы « Развитие малых

форм хозяйствования на селе в Кривошеинском

районе  на 2011-2014 годы»

Приложение

феде-

рального

регио-

нального

район-

ного

2 4 5 6 7 8

2011 год

1.  Государственная поддержка программ и

мероприятий - всего

5607.0 1223.0 3820.0 564.0

 в т.ч.:  закуп молока из ЛПХ 323.0 323.0 Обеспечит устойчивое развитие МФХ и повысит их

доходность.

            искусственное осеменение животных 50.0 25.0 25.0 Повысит продуктивные качества животных и повысит их

сохранность. Обеспечит гарантию нераспространения

болезней.

            коммунальные услуги для ЛПХ 157.0 157.0 Повысит финансовую устойчисть МФХ.

            по техническому оснащению 3103.0 3103.0 Улучшит техническое оснащение МФХ, повысит их

доходность и привлекательность труда.

            на развитие племенного дела  436.0 436.0 Повысит продуктивные качества животных.

            на развитие молочного скотоводства и увеличение

производства молока

173.0 173.0 Повысит финансовую устойчисть МФХ.

           на закуп кормов для маточного поголовья коров 213.0 182.0 31.0 Обеспечит устойчивое развитие МФХ и повысит их

доходность.

           премирование по конкурсам АПК 59.0 59.0 Повысит материальный и моральный стимул к развитию

МФХ.

           субсидирование  процентной ставки по кредитам 1093.0 1041.0 52.0 Повысит доступ к кредитным ресурсам.

Обеспечит устойчивое развитие МФХ, оснащение их

основными и оборотными фондами.

Повысит доступность МФХ в приобретении молодняка

животных и птицы, семян сельскохозяйственных культур,

лекарственных препаратов, кормовых добавок, садового и

огородного инвентаря.

Базовые хозяйства будут являться примером для жителей

села в организации своего дела, возрастёт самозанятость

населения.

4. Распространение положительного опыта ведения МФХ. Распространять положительный опыт

ведения  МФХ через местную печать, с их участием проводить совещания по вопросам развития

МФХ.

к постановлению Администрации Кривошеинского района

от 29.08.2014 № 544

Организационные и финансово-кредитные мероприятия

Ожидаемые результаты

Поддержка

- всего,

тыс.руб.

в т.ч. из бюджетов:

Наименование мероприятия  и вид поддержки

3. Содействовать обеспечению МФХ молодняком животных и птицы, семенами картофеля и

овощей. Првлекать к торговле в сёлах района птицеводческие хозяйства области. Содействовать

открытию в сёлах района специализированных торговых точек по торговле семенами,

садовым,огородным инветарём, лекарственными препаратами и кормовыми добавками для

животных.

2. Стимулирование развития МФХ через привлечение кредитных ресурсов и займов. Довести

привлечение кредитных ресурсов и займов до 25679 тыс.руб.

феде-

рального

регио-

нального

район-

ного

2 4 5 6 7 8

Ожидаемые результаты

Поддержка

- всего,

тыс.руб.

в т.ч. из бюджетов:

Наименование мероприятия  и вид поддержки

2012 год

Государственная поддержка программ и мероприятий -

всего

8816.0 2989.0 5271.0 556.0

 в т.ч.:  закуп молока из ЛПХ 249.0 249.0 Обеспечит устойчивое развитие МФХ и повысит их

доходность.

            искусственное осеменение животных 66.0 32.0 34.0 Повысит продуктивные качества животных и повысит их

сохранность. Обеспечит гарантию нераспространения

болезней.

            коммунальные услуги для ЛПХ 200.0 200.0 Повысит финансовую устойчисть МФХ

            по техническому оснащению 2026.0 2026.0 Улучшит техническое оснащение МФХ, повысит их

доходность и привлекательность труда.

            на развитие племенного животноводства 226.0 226.0 Повысит продуктивные качества животных.

            на развитие молочного скотоводства и увеличение

производства молока

151.0 7.0 144.0 Повысит финансовую устойчисть МФХ.

           на закуп кормов для маточного поголовья коров 773.0 773.0 Обеспечит устойчивое развитие МФХ и повысит их

доходность.

           субсидирование  процентной ставки по кредитам 1316.0 1250.0 66.0 Повысит доступ к кредитным ресурсам.

           возмещение затрат по внесению органических

удобрений 2.0 2.0

Повысит финансовую устойчисть МФХ.

           на поддержку мясного скотоводства
90.0 90.0

Обеспечит устойчивое развитие МФХ и повысит их

доходность.

           на возмещение убытков по чрезвычайным ситуациям

(ЧС)

264.0 264.0 Повысит финансовую устойчисть МФХ.

           премирование по конкурсам АПК 73.0 73.0 Повысит материальный и моральный стимул к развитию

МФХ.

           гранты на поддержку семейных животноводческих

ферм

3380.0 1732.0 1648.0 Создадутся более комфортные условия для ведения МФХ,

снизятся затраты по их содержанию.

Повысит доступность МФХ в приобретении молодняка

животных и птицы, семян сельскохозяйственных культур,

лекарственных препаратов, кормовых добавок, садового и

огородного инвентаря.

3. Содействовать обеспечению МФХ молодняком животных и птицы, семенами картофеля и

овощей. Првлекать к торговле в сёлах района птицеводческие хозяйства области. Содействовать

открытию в сёлах района специализированных торговых точек по торговле семенами,

садовым,огородным инветарём, лекарственными препаратами и кормовыми добавками для

животных.

2. Стимулирование развития МФХ через привлечение кредитных ресурсов и займов. Довести

привлечение кредитных ресурсов и займов до 20446 тыс.руб.

феде-

рального

регио-

нального

район-

ного

2 4 5 6 7 8

Ожидаемые результаты

Поддержка

- всего,

тыс.руб.

в т.ч. из бюджетов:

Наименование мероприятия  и вид поддержки

2013 год

Государственная поддержка программ и мероприятий -

всего

12344.5 4960.4 6992.6 391.5

 в т.ч.:  закуп молока из КФХ и ЛПХ 164.5 164.5 Обеспечит устойчивое развитие МФХ и повысит их

доходность.

            искусственное осеменение животных 16.2 7.2 9.0 Повысит продуктивные качества животных и повысит их

сохранность. Обеспечит гарантию нераспространения

болезней.

            коммунальные услуги для ЛПХ 151.5 151.5 Повысит финансовую устойчисть МФХ.

            по техническому оснащению 1194.8 1194.8 Улучшит техническое оснащение МФХ, повысит их

доходность и привлекательность труда.

            на бурение скважин на воду 18.5 18.5 Улучшит техническое оснащение МФХ.

            на 1 литр (кг) реализованного молока 171.3 17.4 153.9 Повысит финансовую устойчисть МФХ.

           субсидирование  процентной ставки по кредитам 1081.0 1027.0 54.0 Повысит доступ к кредитным ресурсам.

           на возмещение убытков по чрезвычайным ситуациям

(ЧС)

388.0 388.0 Повысит финансовую устойчисть МФХ.

           гранты на поддержку семейных животноводческих

ферм

6000.0 3091.0 2909.0 Создадутся более комфортные условия для ведения МФХ,

снизятся затраты по их содержанию.

          на оказание несвязанной поддержки в области

растениеводства

1130.7 825.0 305.7 Повысит доходность МФХ.

           на содержание коров в ЛПХ 810.0 810.0 Повысит финансовую устойчисть МФХ

           на развитие молочного скотоводства 560.0 560.0 Повысит доходность МФХ.

           на вовлечение земель в сельскохозяйственный

оборот

610.0 610.0 Обеспечит устойчивое развитие МФХ и повысит их

доходность.

           премирование по конкурсам АПК 48.0 48.0 Повысит материальный и моральный стимул к развитию

МФХ.

Обеспечит устойчивое развитие МФХ, оснащение их

основными и оборотными фондами.

Повысит доступность МФХ в приобретении молодняка

животных и птицы, семян сельскохозяйственных культур,

лекарственных препаратов, кормовых добавок, садового и

огородного инвентаря.

2. Стимулирование развития МФХ через привлечение кредитных ресурсов и займов. Довести

привлечение кредитных ресурсов и займов до 34076 тыс.руб.

3. Содействовать обеспечению МФХ молодняком животных и птицы, семенами картофеля и

овощей. Првлекать к торговле в сёлах района птицеводческие хозяйства области. Содействовать

открытию в сёлах района специализированных торговых точек по торговле семенами,

садовым,огородным инветарём, лекарственными препаратами и кормовыми добавками для

животных.

феде-

рального

регио-

нального

район-

ного

2 4 5 6 7 8

Ожидаемые результаты

Поддержка

- всего,

тыс.руб.

в т.ч. из бюджетов:

Наименование мероприятия  и вид поддержки

2014 год

Государственная поддержка программ и мероприятий -

всего

12824.7 5397.8 6675.9 751.0

 в т.ч.:  закуп молока из КФХ и ЛПХ 67.5 67.5 Обеспечит устойчивое развитие МФХ и повысит их

доходность.

            искусственное осеменение животных 27.0 27.0 Повысит продуктивные качества животных и повысит их

сохранность. Обеспечит гарантию нераспространения

болезней.

            по техническому оснащению 1031.6 1031.6 Улучшит техническое оснащение МФХ, повысит их

доходность и привлекательность труда.

            на 1 литр (кг) реализованного молока 175.0 20.0 155.0 Повысит финансовую устойчисть МФХ.

           субсидирование  процентной ставки по кредитам 1270.7 1207.3 63.4 Повысит доступ к кредитным ресурсам.

           на возмещение убытков по чрезвычайным ситуациям

(ЧС)

388.0 388.0 Повысит финансовую устойчисть МФХ.

           гранты на поддержку семейных животноводческих

ферм

6000.0 3091.0 2909.0 Создадутся более комфортные условия для ведения МФХ,

снизятся затраты по их содержанию.

          на оказание несвязанной поддержки в области

растениеводства

1016.4 203.0 813.4 Повысит финансовую устойчисть МФХ

           на содержание коров в ЛПХ 1501.5 876.0 625.5 Повысит финансовую устойчисть МФХ

           гранты на поддержку семейных животноводческих

ферм

1289.0 876.5 412.5 Создадутся более комфортные условия для ведения МФХ,

снизятся затраты по их содержанию.

           премирование по конкурсам АПК 58.0 58.0 Повысит материальный и моральный стимул к развитию

МФХ.

Обеспечит устойчивое развитие МФХ, оснащение их

основными и оборотными фондами.

Повысит доступность МФХ в приобретении молодняка

животных и птицы, семян сельскохозяйственных культур,

лекарственных препаратов, кормовых добавок, садового и

огородного инвентаря.

                     2.  Субсидии за счёт средств федерального и  областного бюджетов предоставляются в соответствии с постановлениями Администрации

Томской области о государственной поддержке сельского хозяйства на соответствующий финансовый год.

Примечание: 1. Принятые сокращения: МФХ - малые формы хозяйствования;  ЛПХ - личные подсобные хозяйства; КФХ - крестьянские (фермерские)

хозяйства

2. Стимулирование развития МФХ через привлечение кредитных ресурсов и займов. Довести

привлечение кредитных ресурсов и займов до 35000 тыс.руб.

3. Содействовать обеспечению МФХ молодняком животных и птицы, семенами картофеля и

овощей. Привлекать к торговле в сёлах района птицеводческие хозяйства области. Содействовать

открытию в сёлах района специализированных торговых точек по торговле семенами, садовым,

огородным инветарём, лекарственными препаратами и кормовыми добавками для животных.